
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Јуни 2025 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 69.7 43.5 76.8 0.62 0.57 536.6 372.9 473.4 0.69 0.79

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 274.5 178.2 276.7 0.65 0.64 1984.4 1535.3 1753.1 0.77 0.88

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 36.1 55.2 32.1 1.53 1.72 183.1 258 184.5 1.41 1.40

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 380.3 276.9 385.6 0.73 0.72 2704.1 2165.3 2411 0.80 0.90

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 0 59.4 33.8 #DIV/0! 1.76 29.1 222.8 193.2 7.66 1.15

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 31.2 14.3 0 0.46 #DIV/0! 464.3 643.2 368.9 1.39 1.74

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 286 273 #DIV/0! 1.05 0 2049.7 1910 #DIV/0! 1.07

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 380.3 626.2 692.4 1.65 0.90 2733.1 4473.1 4514.2 1.64 0.99

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 411.5 354.5 419.4 0.86 0.85 3197.4 3066.6 2973 0.96 1.03

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Јуни 2025 вкупно Јануари - Јуни 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Јуни 2025 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 58.6 24.4 42.4 0.42 0.58 344 164.8 244.2 0.48 0.67

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 333.2 311.6 331 0.94 0.94 2291.4 2390.1 2637.1 1.04 0.91

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 38 #DIV/0! 0.00 0 0 38 #DIV/0! 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 271.7 311 #DIV/0! 0.87 0 1138 1579.1 #DIV/0! 0.72

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 404.2 618.3 684.4 1.53 0.90 2660.4 3721 4460.4 1.40 0.83

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 7.3 7.8 8 1.07 0.98 46.1 47.5 53.8 1.03 0.88

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 411.5 354.5 419.4 0.86 0.85 2696.5 2630.6 2973 0.98 0.88

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Јуни 2025 вкупно Јануари - Јуни 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


